
UCHWAŁA NR /24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2025 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Żary, uchwalonego 
Uchwałą Nr VIII/106/19 Rady Gminy Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 24 
czerwca 2019 r., poz.1774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2025 rok, stanowiące 
załączniki nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym stałych Komisji Rady Gminy Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok 

 

Styczeń:  

1. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2024 roku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 

1. Informacja o finansowaniu działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na 

terenie Gminy Żary w 2024 roku.   

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec: 

1. Analiza finansowa gospodarki odpadami za 2024 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 

1. Kontrola realizacji inwestycji niewygasających z końcem roku budżetowego 

2024. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2024 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1. Procedura absolutoryjna z tytułu wykonania budżetu Gminy Żary za 2024 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr /24

Rady Gminy Żary

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 1



Lipiec: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień: 

1. Analiza spraw związanych z gospodarką ściekową na terenie Gminy Żary. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Wrzesień: 

1. Analiza stopnia realizacji inwestycji planowanych na 2025 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Październik: 

1. Polityka społeczna – realizacja programów społecznych i profilaktycznych. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad: 

1. Prace nad projektem uchwały budżetowej na 2026 rok.  

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 

1. Wydanie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

              Robert Ratajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu na 2025 rok 

 

Styczeń:  

1. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2024 roku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 

1. Informacja o kosztach związanych z utrzymaniem dróg gminnych w 2024 

roku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec: 

1. Analiza finansowa gospodarki odpadami za 2024 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 

1. Koszty utrzymania osób w Domach Pomocy Społecznej. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2024 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1. Realizacja inwestycji niewygasających z końcem roku budżetowego 2024. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Lipiec: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /24

Rady Gminy Żary

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 1



Sierpień: 

1. Analiza kosztów związanych z utrzymaniem świetlic wiejskich w 2024 roku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Wrzesień: 

1. Analiza kosztów wydobycia i sprzedaży wody. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Październik: 

1. Analiza kosztów oświetlenia drogowego. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad: 

1. Prace nad projektem uchwały budżetowej na 2026 rok.  

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 

1. Wydanie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

Przewodniczący Komisji Polityki 

                Gospodarczej i Budżetu 

                                                                                           Mateusz Moraczewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 2



 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2025 rok. 

 

Styczeń:  

Zasady wspólnego działania w poprawie ochrony środowiska w gminie Żary. 

1. Sprawozdanie z dofinansowania wymiany pieców, budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków, wymiany eternitu, łapania deszczówki za 2024 rok. 

2. Zapoznanie się z postępem prawnym w sprawie kanalizacji Grabika i Mirostowic Dolnych. 

3. Opiniowanie projektów uchwał.   

4. Sprawy bieżące.   

Luty: 

1. Gospodarka wodna, wydobycie i sprzedaż wody, utrzymanie stacji uzdatniania wody-

koszty z tym związane. 

2. Melioracja w Gminie Żary.  

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące.   

Marzec: 

1. Sprawozdanie z odbioru odpadów komunalnych za 2024 rok, koszty z tym związane. 

2. Informacja z przebiegu kontroli i inwentaryzacji szamb. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień: 

1. Dzierżawa i sprzedaż gruntów komunalnych. 

2. Ulgi podatkowe w 2024 roku.  

3. Kontrola wykorzystania dzierżawy gruntów gminnych na cele rolnicze przez dzierżawców. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr /24

Rady Gminy Żary

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 1



4. Opiniowanie projektów uchwał.  

5. Sprawy bieżące. 

Maj:  

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2024 rok.  

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1. Przegląd wykonania zadań inwestycyjnych w 2024 roku.  

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Lipiec: 

1. Zapoznanie się Komisji z przygotowaniem do dożynek gminnych. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Wrzesień:  

1. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2025 roku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące.  

Październik: 

1. Sprawozdanie z przebiegu działania ustawy śmieciowej za I półrocze 2025 roku. 

2. Utrzymanie cmentarzy komunalnych na terenie gminy Żary. 

3. Opiniowanie projektów uchwał.  

4. Sprawy bieżące. 

Listopad: 

1. Zaopiniowanie uchwał okołobudżetowych na 2026 rok.  

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 2



Grudzień: 

1. Projekt budżetu Gminy Żary na 2026 rok. 

2. Plan pracy Komisji na 2026 rok. 

 
 

       Przewodniczący Komisji                                    

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

                                                                                                    Jan Gajda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 3



 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na 2025 rok 

Styczeń:  

1. Podsumowanie pracy Komisji za 2024r . 

2. Opiniowanie projektów uchwał.   

3. Sprawy bieżące.   

Luty: 

1. Dalsze prace nad zmianami w przyznawaniu  nagród i stypendiów za osiągnięcia w 

dziedzinie nauki, kultury  i sportu. 

2. Omówienie Gminnego Programu Wspierania Edukacji uczniów uzdolnionych  szkół 

podstawowych  mających siedzibę na terenie Gminy Żary.  

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące.   

Marzec: 

1. Programy profilaktyczne skierowane do mieszkańców Gminy Żary oraz Programy 

realizowane na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Żary w latach 2024-2025. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień: 

1. Przegląd wybranych boisk sportowych – komisja wyjazdowa. 

2. Funkcjonowanie boisk szkolnych tzw. „Orlików”.  

3. Opiniowanie projektów uchwał.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr /24

Rady Gminy Żary

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 1



Maj:  

1. Opieka zdrowotna w tym opieka stomatologiczna w placówkach oświatowych                              

i opiekuńczo-wychowawczych w Gminie Żary.  

2. Analiza realizacji budżetu Gminy za 2024 r.  

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1. Opieka przedszkolna w okresie wakacji.  

2. Konkursy ofert  w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z terenu Gminy 

Żary. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Lipiec: 

1. Sprawy bieżące Gminy Żary. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

 

Sierpień: 

1. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2025/2026, analiza 

potrzeb inwestycyjnych placówek oświatowych w Gminie Żary, kadra. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące.  

Wrzesień:  

1. Usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne w miejscu zamieszkania, mieszkania treningowe. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące.  

Październik: 

1. Informacje  z realizacji zadań oświatowych w Gminie Żary. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 2



Listopad: 

1. Omówienie propozycji budżetu Gminy Żary na 2026 r.  

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Sprawy bieżące.  

Grudzień: 

1. Podsumowanie pracy Komisji za 2025 r. 

2. Opiniowanie budżetu Gminy Żary na 2026 r. 

3. Przyjęcie propozycji planu pracy Komisji na 2026 r. 

 

 

 

 

   Przewodnicząca Komisji                                    

Oświaty, Kultury i Zdrowia 

                                                                                           Barbara Litewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok 

 

Styczeń:  

1. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2024 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Luty: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Marzec: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Maj: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2024 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Czerwiec: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Lipiec: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Sierpień: 

1. Sprawy bieżące. 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr /24

Rady Gminy Żary

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 1



Wrzesień: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Październik: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Listopad: 

1. Sprawy bieżące. 

 

Grudzień: 

1. Wydanie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

 

                                                                                Przewodnicząca Komisji 

                                                                               Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                    Barbara Łozińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A703414-F016-4690-8446-1BB6A29EC89D. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR /24 RADY GMINY ŻARY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


